dengan Rincian Nomor AUP sebagai berikut:

a. Nomor AU020/03/LNS/I/2023;

b. Nomor AU016/03/LNS/I/2023;

c. Nomor AU019/03/LNS/I/2023;

d. Nomor AU018/03/LNS/I/2023, dan;

e. Nomor AU017/03/LNS/I/2023;

4. Mewajibkan  Tergugat  untuk  membayar  ganti  rugi  sebesar

Rp140.823.360.234,00 (seratus  empat  puluh miliar  delapan ratus  dua

puluh tiga juta tiga ratus enam puluh ribu dua ratus tiga puluh empat

rupiah) kepada Para Penggugat dengan rincian sebagai berikut:

a. Penggugat I sebesar Rp54.194.554.593,00 (lima puluh empat miliar

seratus sembilan puluh empat juta lima ratus lima puluh empat ribu

lima ratus sembilan puluh tiga rupiah);

b. Penggugat  II  sebesar  Rp15.826.439.840,00  (lima  belas  miliar

delapan ratus dua puluh enam juta empat ratus tiga puluh sembilan

ribu delapan ratus empat puluh rupiah);

c. Penggugat  III  dan  Nagamas  Palmoil  Lestari  (NPO)  sebesar

Rp65.354.314.369,00 (enam puluh lima miliar tiga ratus lima puluh

empat  juta  tiga  ratus  empat  belas  ribu  tiga  ratus  enam  puluh

sembilan rupiah);

d. Penggugat IV sebesar Rp5.448.051.432,00 (lima miliar empat ratus

empat puluh delapan juta lima puluh satu ribu empat ratus tiga puluh

dua rupiah), dan;

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara;

Atau:

Apabila  Majelis  Hakim  dalam  perkara  gugatan  a  quo berpendapat  lain,

mohon putusan sesuai keadilan yang seadil-adilnya (ex aequo et bono);

Menimbang, bahwa terhadap gugatan tersebut Tergugat mengajukan

[...]

dengan Rincian Nomor AUP sebagai berikut:

a). Nomor AU020/03/LNS/I/2023;

b). Nomor AU016/03/LNS/I/2023;

c). Nomor AU019/03/LNS/I/2023;

d). Nomor AU018/03/LNS/I/2023, dan;

e). Nomor AU017/03/LNS/I/2023;

4. Menghukum  Tergugat  untuk  membayar  ganti  rugi  sebesar

Rp140.823.360.234,00 (seratus  empat  puluh miliar  delapan ratus  dua

puluh tiga juta tiga ratus enam puluh ribu dua ratus tiga puluh empat

rupiah) kepada Para Penggugat dengan rincian sebagai berikut:

a). Penggugat I sebesar Rp54.194.554.593,00 (lima puluh empat miliar

seratus sembilan puluh empat juta lima ratus lima puluh empat ribu

lima ratus sembilan puluh tiga rupiah);

b). Penggugat  II  sebesar  Rp15.826.439.840,00  (lima  belas  miliar

delapan ratus dua puluh enam juta empat ratus tiga puluh sembilan

ribu delapan ratus empat puluh rupiah);

c). Penggugat  III  dan  PT  Nagamas  Palmoil  Lestari  (NPO)  sebesar

Rp65.354.314.369,00 (enam puluh lima miliar tiga ratus lima puluh

empat  juta  tiga  ratus  empat  belas  ribu  tiga  ratus  enam  puluh

sembilan rupiah);

d). Penggugat IV sebesar Rp5.448.051.432,00 (lima miliar empat ratus

empat puluh delapan juta lima puluh satu ribu empat ratus tiga puluh

dua rupiah);

5. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya yang timbul dalam perkara

sejumlah Rp466.000,00 (empat ratus enam puluh enam ribu rupiah);

Kemudian  pada  tingkat  banding  putusan  tersebut  dikuatkan  oleh

Pengadilan Tinggi  Jakarta dengan Putusan Nomor  163/PDT/2025/PT DKI.,

tanggal 17 Februari 2025;

Menimbang,  bahwa  sesudah  putusan  terakhir  ini  diberitahukan

kepada  Pemohon  Kasasi  pada  tanggal  20  Februari  2025,  kemudian